S MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO
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“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE

R 3285 4400 ZUNIGA, JALISCO”
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Siendo las 10:00 horas del dia 07 de mayo del ano 2018, reunldos en el Centro
Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la
calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de
Tlajomulco de Zufiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la
correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de llevar a cabo
la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al
inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios para el
Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria
de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Héctor Skinfield Madrigal, Secretario-Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien
da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion lll
de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito .con sus preguntas y
que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el area
requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

z JUNTA ACLARATORIA
Asisten:

Héctor Skinfield Madrigal
Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones del Municipio de

Tlajomulco de Zuniga, Jaliscﬁ

Licitante Nombre y fi rma
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o Tajomulco de Zufiga; Jalisco
Tlalanﬂg’gl%ses de Licitacion CGAIG 53/2018 en su apartado 7. JUNTA
ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor
@ wssmo INformacion en algun punto de las citadas bases debera presentar el formato
& w tIaJomu[c%getnalado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre del
3 participante y numero de concurso, documento en el cual deberan de sefialar sus
preguntas y enviarlo al correo electronico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas

tardar el 03 de mayo del 2018 (15:00 HORAS).

'

Situacion que ocurrid con los Licitantes: ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S. A.DE
CV. _

Preguntas de ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S. A. DE CV.

1.- Partida 1: canaleta para cableado interno. ;sa qué se refiere la convocante con
30 conectores centrales dobles para fondo 120cm? -segin entendimos la
convocante solicita trabes pasa cables para mesas de 120cm de frente y en ese

tipo de trabes a lo mucho caben 2 contactos dobles por lado y no 30. FAVOR DE
ACLARAR.

Respuesta: Los conectores centrales son para unir las canaletas calculadas por
estacion, estos equivalen a cada marco central, no son los contactos.

2.- Partida 1: solicitamos a la convocante de la manera mas atenta nos haga llegar
imagenes para encontrarnos los licitantes en igualdad de condiciones al presentar _
nuestra propuesta ¢;se acepta?

Respuesta: No contamos con imagenes

3.- Partida 1: ¢solicita la convocante 10 columnas pasa cables por cada trabe de
las 40 de 120cm de frente solicitadas? con dos columnas por trabe es suficiente
para una estacion de trabajo de 1.20x1.20 que segun las medidas corresponde a
una estacion de trabajo para dos personas ;podria por favor la convocante
especificar si requieren las 400 columnas pasa cables (esta cantidad corresponde
a 10 columnas pasa cables por 40 piezas que corresponden a esta partidas) o
cual sera la cantidad total? FAVOR DE ACLARAR

Respuesta: Como menciona la partida la cantidad son diez, estas pueden variar
segun la capacidad de cableo de columna, se solicitan las suficientes para
alimentar todas las canaletas cableables
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%W Partida 1: la convocante solicita columnas pasa cables en color transparente
W ¢solicitamos a la convocante de la manera mas atenta nos permita ofertar trabes
pasa cables en color solido gris, negro o blanco? es mas estética una coluw
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pasa cables en color solido ya que una transparente no cumpliria con su mas

Tlaldiﬁﬁ"ﬁﬁfﬁﬁte funcion que es que el cableado no se note ;se acepta?
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Respuesta: No, ya que lo requerimos asi para notar cualquier falla en el cableado.

Partida 3: la convocante solicita una mesa lateral en melamina de 25mm.
solicitamos a la convocante nos permita ofertar mesas con cubiertas en
aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion) de 16mm o 28mm
esto para no limitar la participacion a los licitantes interesados en esta licitacion.
los- tableros que utilizamos la mayoria de fabricantes nacionales en el mobiliario
para oficina miden 16mm y 28mm de espesor en material de linea. ;se acepta?
cabe mencionar que, aunque la cubierta de la mesa mida 16mm de espesor no
afecta para nada la calidad de la mesa, ya que el soporte de la mesa radica en la
estructura de la misma y no en la cubierta.

Respuesta: No, la especificacion no cambia ya que de 16mm es muy delgado y
no queda con lo demas solicitado en el espacio, de 28mm puede ser considerada
siempre y cuando sea color Gris Claro.

6.- Partida 4: solicitamos a la convocante nos permita ofertar islas de trabajo con
cubiertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presién) de 16mm
o 28mm esto para no limitar la participacion a los licitantes interesados en esta
licitacion. los tableros que utilizamos la mayoria de fabricantes nacionales en el
mobiliario para oficina miden 16mm y 28mm de espesor en material de linea.
cabe mencionar que, aunque la cubierta de la mesa mida 16mm de espesor no
afecta para nada la calidad de la mesa, ya que el soporte de la mesa radica en la
estructura de la misma y no en la cubierta. ;se acepta y de que espesor nos
permiten ofertar?

Respuesta: Se acepta espesor mayor a 26mm, ya que de 16mm no se nos hace
correcto, la cubierta por el peso puede llegar a quebrarse la estructura debe tener
las especificaciones solicitadas.

7.- Partida 5: ;podria la convocante especificar por favor si lo que requiere en esta
partida son escritorios que midan 180cm de frente o 150cm de frente? ya que es
un poco confusa la descripcién de esta partida.

Respuesta: Se requieren de 150 de Frente con lateral de 100x50cm de 25mm o
mayor, con estructura como las estaciones de trabajo.

8.- Partida 5: solicitamos a la convocante nos permita ofertar islas de trabajo con
cubiertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion) de 16mm

_f.f;ﬂ’-"ﬁ?mem ;. se acepta y de que espesor nos permiten ofertar?

W) Respuesta: Se acepta espesor mayor a 25mm, ya que de 16mm no se nos hace

correcto, la cubierta por el peso puede llegar a quebrarse la estructura debe tener

las especificaciones solicitadas. _ : / //‘
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Tla'donﬁ lgﬁida 6: en la partidé 6 la convocante solicita locker metalico de
JOTA%

x1807cm. ¢se refieren a mm en lugar de cm? ;podemos ofertar lockers
de 380mm x 450mm x1800mm que corresponden a lockers de
38cmx45cmx180cm de altura?

(GE:J wiwwtlajomuleo gobimx

Respuesta: siempre y cuando sea de calibre 24 mm y de del color gris acero,
especificado en la licitacion, si.

10.- Partida 6: ¢ qué uso especifico le daran al perchero? ya que como se trata de
lockers de 4 puertas los percheros no seran utiles para colgar algo de ropa como
batas y tampoco bolsas debido a que la medida aproximada utili de cada
compartimiento es de 42cm de altura y los percheros solo encareceran el precio
unitario de la partida. generalmente cuando un cliente nos solicita percheros es
por que solicitan lockers de dos compartimientos. solicitamos a la convocante de
la manera mas atenta, nos permita ofertar lockers sin percheros ;se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

11.- Partida 7: solicitamos a la convocante nos permita ofertar islas de trabajo con
cubiertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion). de 16mm
o 28mm esto para no limitar la participacion a los licitantes interesados en esta
licitacion. los tableros que utilizamos la mayoria de fabricantes nacionales en el
mobiliario para oficina miden 16mm y 28mm de espesor en material de linea.
cabe mencionar que, aunque la cubierta de la mesa mida 16mm de espesor no
afecta para nada la calidad de la mesa, ya que el soporte de la mesa radica en la
estructura de la misma y no en la cubierta. ;se acepta y de que espesor nos
permiten ofertar? :

Respuesta: Se acepta espesor mayor a 25mm, ya que de 16mm no se nos hace
correcto, la cubierta por el peso puede llegar a fracturarse, la estructura debe tener
las especificaciones solicitadas.

12.- Partida 8: solicitamos a la convocante nos permita ofertar mesa de juntas con
cubiertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion) de 16mm
0 28mm 4 se acepta y de que espesor nos permiten ofertar?

Respuesta: Se acepta espesor mayor a 25mm, ya que de 16mm no se nos hace
correcto, la cubierta por el peso puede llegar a fracturarse, la estructura debe tener
las especificaciones solicitadas.

= i oy ) it p :
| 18- Partida 9: solicitamos a la convocante nos permita ofertar mesas de juntas
W) con cubiertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion) de

16mm o 28mm ¢ se acepta y de que espesor nos permiten ofertar?
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Respuesta: Se acepta espesor mayor a 25mm, ya que de 16mm no se nos hace

> la cubierta por el peso puede llegar fracturarse, la estructura debe tener
Tl&!ﬂl‘ﬁ%@ cificaciones solicitadas. .

@ wsswn  14.- Partida 10: a que se refiere la convocante con 6 conectores centrales dobles
& wataomu@r@ fondo 120cm? caben 2 contactos dobles por lado y no 6.

Respuesta: Los conectores centrales son para unir las canaletas calculadas por
estacion, estos equivalen a cada marco central, no son los contactos.

15.- Partida 10: solicitamos a la convocante de la manera mas atenta nos haga
llegar imagenes para encontrarnos los licitantes en igualdad de condiciones al
' presentar nuestra propuesta por favor ;se acepta?

Respuesta: No contamos con fotografias

16.- Partida 11: solicitamos a la convocante de la manera mas atenta nos haga
llegar imagenes para encontrarnos los licitantes en igualdad de condiciones al
presentar nuestra propuesta por favor ¢;se acepta?

Respuesta: No contamos con fotografias ' :
17.- Partida 11: ja qué se refiere la convocante con 24 conectores centrales
sencillos para fondo de 60? caben dos contactos dobles por trabe.

Respuesta: Los conectores centrales son para unir las canaletas calculadas por
estacion, estos equivalen a cada marco central, no son los contactos

18.- Partida 11.- sugerimos a la convocante nos permita ofertar una columna por
canaleta ya que cuatro columnas pasa cables estan muy sobradas para una
estacion de trabajo de 120cm. de frente y en una sola columna caben de dos a
cuatro cables de electricidad y cableado de voz y datos ¢ se acepta?

Respuesta: Como menciona la pamda la cantidad son cuatro, solicitadas por el
area de sistemas.

19.- Partida 13.- ¢la convocante esta solicitando escritorios de 180cm de frente
con laterales de 120cm o escritorios de 120cm de frente con laterales de 100cm?

Respuesta: Como menciona la partida son escritorios con frente de 120x75cm y
[aterales de 100x50cm. con estructura como Ias estaciones de trabajo.

== il

20'- Partida 13.- solicitamos a la convocante nos permita ofertar escritorios con
W) cubiertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion) de 16@1
0 28mm ¢ se acepta y de que espesor nos permiten ofertar? /’
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Respuesta: Se acepta espesor mayor a 26mm, ya que de 16mm no se nos hace

T[a Ur@ la cubierta por el peso puede llegar a fracturarse, la estructura debe tener
l (y’s@p cificaciones solicitadas.

L wasaco  21.- Partida 14.- solicitamos a la convocante nos permita ofertar isla de trabajo con
& v wememaSUbIertas en aglomerado melaminico (laminado plastico de baja presion) de 16mm
: 0 28mm ¢ se acepta y de que espesor nos permiten ofertar? -

Respuesta: Se acepta’ espesor mayor a 25mm, ya que de 16mm no se nos hace
correcto, la cubierta por el peso puede llegar a fracturarse, la estructura debe tener
las especificaciones solicitadas.

22.- Partida 14.- cuando mecionan pasa cables ¢ se refieren a trabes o canaletas o
columnas? ;debemos incluir estas piezas en el precio unitario o ya estan incluidas
en alguna otra partidas?

Respuesta: Como menciona la partida es parte del mobiliario.

23.- Partida 16.- solicitamos a la convocante nos permita ofertar archiveros de
una gaveta de archivo mas un cajon papelero de 40 x 50.5 x 50 ¢,se acepta?

Respuesta: Se acepta siempre y cuando cumpla con las especificaciones
mencionadas en la licitacion.

24 .- Para todas las partidas que incluyen escritorios solicitamos a la convocante
nos permita ofertar fondo de 70cm. este fondo es el adecuado para escritorios
ejecutivos para recibir visitas y no demerita ni calidad ni uso del mismo ¢se
acepta? -

Respuesta: No se acepta ya que el mobiliario fue considerado para funciones
especificas.

25.- Solicitamos a la convocante una ampliacién de tiempo entre la junta de
aclaraciones y el acto de apertura ya que solo contariamos los licitantes con un
dia (8 de mayo) para preparar nuestra propuesta en base a cualquier cambio a
bases que se pudiera dar en junta de aclaraciones, nuestra fecha sugerida es al
11 de mayo ¢ se acepta?

Respuesta: No ya que es una fecha establecida por tema de tiempos de entrega
del proyecto.

il

Mm da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, y/o
@) comentarios con respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicién para eJ7

Municipio de Tlajomulco de Zuniga. Q :
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